En la
historia laboral que se le entrega como consecuencia de dicha desvinculación figuran 900 días de
cotización al sistema de pensiones del seguro social. Agrega que en total, en el periodo
comprendido entre su afiliación en el año 1969 y 2000, cotizó 644, 4285 semanas al SS
(seiscientas cuarenta y cuatro semanas, y fracción).

Igualmente señala que el 30 de enero de 1998 radicó petición ante la entidad demandada para que
le fuera reconocida su pensión de vejez. Señala que la respuesta del seguro solamente ocurrió una
vez el actor interpusiera una demanda de tutela en contra del SS, con el ánimo de que fuera